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1.
Súčasný stav príprav a čerpania štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu k 14. 11. 2008

1.1
Stav vyhlasovania výziev 

K 14. 11. 2008 bolo v rámci 9 operačných programov vyhlasujúcich výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok (ďalej len „NFP“) vyhlásených celkovo 69 výziev v celkovom objeme 2 178 mil. €. Z hľadiska počtu vyhlásených výziev bolo najviac výziev vyhlásených v rámci Operačného programu Životné prostredie a Operačného programu Vzdelávanie. Z hľadiska objemu finančných prostriedkov vyčlenených na vyhlásené výzvy bolo najviac finančných prostriedkov alokovaných riadiacim orgánom pre Regionálny operačný program (654,62 mil. € v rámci 3 výziev). Sumárny prehľad o vyhlásených výzvach k 14. 11. 2008 je uvedený v tabuľke č. 1, kompletný prehľad sa nachádza v prílohe č. 1 tohto materiálu.  
Tab. č. 1: Sumárny prehľad vyhlásených výziev k 14. 11. 2008


[image: image1.emf]Operačný program Riadiaci orgán

Počet vyhlásených 

výziev

Alokovaná 

suma v mil. €

Alokovaná suma v 

mil. SKK

OP Vzdelávanie MŠ SR 17 165 4 959

OP Výskum a VývojMŠ SR 5 236 7 100

Regionálny OP MVRR SR 3 655 19 721

OP Bratislavský krajMVRR SR 4 60 1 813

OP KaHR MH SR 10 400 12 050

OP Zdravotníctvo MZ SR 3 106 3 200

OP Životné 

prostredie MŽP SR 17 465 14 023

OP ZaSI MPSVR SR 9 71 2 150

Spoločná výzva OP 

KaHR a OP ZaSI MH SR/MPSVR SR 1 20 600

69 2 178 65 616 Spolu


Graf č. 1: Podiel jednotlivých operačných programov na celkovom množstve finančných prostriedkov vyčlenených v rámci vyhlásených výziev
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1.2
Vyhodnotenie vyhlásených výziev
 

Operačný program Vzdelávanie 

Agentúra Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ vyhlásila v marci 2008 štyri výzvy na predkladanie žiadostí o NFP, dve výzvy pre opatrenie 1.1 Premena tradičnej školy na modernú a dve výzvy pre opatrenie 4.1 Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj. 
V rámci zrkadlových výziev vyhlásených 11. 3. 2008 s názvom „Tvorba a implementácia rozvojových programov stredných škôl podporujúcich zvyšovanie kvality vzdelávania v súlade s reformou systému vzdelávania“ bolo prijatých 145 žiadostí o nenávratný finančný príspevok so žiadanou sumou NFP vo výške 26 199 387,77 €, schválených bolo 25 žiadostí s celkovou sumou schváleného NFP vo výške 4 307 682,22 €. 

V rámci zrkadlových výziev vyhlásených 18. 3. 2008 s názvom „Tvorba a implementácia rozvojových programov základných škôl podporujúcich zvyšovanie kvality vzdelávania v súlade s reformou systému vzdelávania“ bolo prijatých spolu 211 žiadostí o NFP so žiadanou sumou vo výške 25 470 953,27 €, schválených bolo 67 žiadostí s celkovou sumou schváleného NFP vo výške 7 605 504,55 €. 
Údaje za výzvu vyhlásenú Ministerstvom zdravotníctva SR dňa 30. 9. 2008 nie sú dostupné, keďže uzávierka prijímania žiadostí o NFP je stanovená na 28. 11. 2008.
  

V rámci opatrenia 1.1 Premena tradičnej školy na modernú a v rámci opatrenia 4.1 Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj bol schválený 1 zrkadlový projekt priameho zadania v celkovej výške schváleného príspevku 16 596 959,44 €. V rámci predmetných opatrení nebol pri 5 zrkadlových projektoch priameho zadania výberový proces k 14. 11. 2008 ukončený, preto údaje o celkovej výške schváleného príspevku k týmto zrkadlovým projektom nie sú k dispozícii. 

V rámci opatrenia 2.1. Podpora ďalšieho vzdelávania a 4.2 Zvyšovanie konkurencieschopnosti Bratislavského kraja prostredníctvom rozvoja vysokoškolského a ďalšieho vzdelávania bol schválený 1 zrkadlový projekt priameho zadania v celkovej  výške schváleného príspevku 8 298 479,72 €.


V rámci výzvy vyhlásenej Ministerstvom zdravotníctva SR dňa 7. 4. 2008 bolo prijatých 5 žiadostí o nenávratný finančný príspevok so žiadanou sumou NFP vo výške 314 574,41 €, schválených bolo 5 žiadostí s celkovou sumou schváleného NFP vo výške 311 148,61 €.
Operačný program Výskum a vývoj

Dňa 25. 2. 2008 bola vyhlásená výzva na predkladanie žiadostí o NFP pre Opatrenie 5.1 Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia podmienok vzdelávacieho procesu. Uzávierka výzvy bola 26. 5. 2008. Celková čiastka vyčlenená v rámci opatrenia 5.1 pre túto výzvu predstavovala 82 984 797,19 €. Z celkového počtu 19 predložených žiadostí o NFP postúpilo do odborného hodnotenia 13 žiadostí o NFP a schválených bolo 11 žiadostí o NFP. Celková suma žiadaného príspevku predstavovala 84 886 738,26 € a celková suma schváleného príspevku bola 51 256 002,96 €.


Dňa 20. 5. 2008 boli vyhlásené zrkadlové výzvy na predkladanie žiadostí o NFP pre opatrenie 2.1 Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a podpora nadregionálnej spolupráce a pre opatrenie 4.1. Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu v Bratislavskom kraji. Celková finančná čiastka vyčlenená pre opatrenie 2.1 je  33 193 918,87 € a pre opatrenie 4.1 táto čiastka predstavuje 16 596 959,44 €. Uzávierka výziev bola stanovená na 25. 8. 2008 V súčasnosti sa žiadosti o NFP  nachádzajú v hodnotiacom procese. K 14. 11. 2008 ešte nie sú k dispozícii relevantné údaje o počte schválených žiadostí o NFP, celkovej sumy žiadaného príspevku v € a celkovej sumy schváleného príspevku v €.

Dňa 18. 8. 2008 bola vyhlásená výzva na predkladanie žiadostí o NFP pre Opatrenie 5.1 Budovanie infraštruktúry vysokých škôl a modernizácia ich vnútorného vybavenia za účelom zlepšenia podmienok vzdelávacieho procesu. Celková čiastka vyčlenená v rámci opatrenia 5.1 pre túto výzvu predstavovala 82 984 797,19 €.
 K 14. 11. 2008 nie sú k dispozícii relevantné údaje o počte predložených žiadostí o NFP, schválených žiadostí o NFP, celkovej sumy žiadaného príspevku v € a celkovej sumy schváleného príspevku v €, keďže úzávierka výzvy bola 18. 11. 2008.

V rámci opatrenia 2.2 Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe a v rámci opatrenia 4.2  Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe bol k 14. 11. 2008 schválený 1 zrkadlový projekt priameho zadania v celkovej výške schváleného príspevku 19 916 351,32 €.
Regionálny operačný program 


Od schválenia operačného programu Európskou komisiou (24. 9. 2007) riadiaci orgán pre Regionálny operačný program vyhlásil 3 výzvy na predkladanie žiadostí o NFP, a to pre opatrenia 1.1 Infraštruktúra vzdelávania (21. 1. 2008), 4.2 Infraštruktúra nekomerčných záchranných služieb (30. 5. 2008) a 5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov (11. 8. 2008). Výzvy boli vyhlásené ako priebežné výzvy s trvaním spravidla 1 rok. Všetky tieto výzvy boli vyhlásené na celú alokáciu určenú pre dané opatrenie, t.j. 410 000 000 € (100%) pre opatrenie 1.1, 94 117 647 € (100%) pre opatrenie 4.2 a 180 000 000 € (100%) pre opatrenie 5.1. 


K 14. 11. 2008 bolo v rámci vyššie uvedených výziev prijatých celkovo 661 žiadostí o NFP. Schválených bolo 277 projektov, pričom v rámci opatrenia 4.2 neboli doteraz prijaté projekty vyhodnotené. 

Operačný program Bratislavský kraj 

K 14. 11. 2008 boli v rámci Operačného programu Bratislavský kraj vyhlásené celkovo 4 výzvy na predkladanie žiadostí o NFP a to pre opatrenia 1.1 Regenerácia sídiel, skupina aktivít, 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava, 2.1. Inovácie a technologické transfery a 2.2 Informatizácia spoločnosti. Uvedené výzvy boli vyhlásené ako priebežné výzvy. Celkovo bolo prijatých 57 žiadostí o NFP. Ďalšie 3 žiadosti boli prijaté v rámci prioritnej osi 3 Technická pomoc. Výška žiadaného NFP bola na úrovni 18 838 650,88 € a celková výška doteraz schváleného NFP (k 14. 11. 2008) bola na úrovni 2 056 550,94 €.
Operačný program Konkurencieschopnosť a hospodársky rast 
K 14. 11. 2008 bolo riadiacim orgánom pre Operačný program Konkurencieschopnosť a hospodársky rast vyhlásených súhrnne 11 výziev, z ktorých bolo 7 uzatvorených. V rámci vyhlásených výziev bolo predložených 819 žiadostí o NFP a projektov v sume žiadaného NFP 732 166 566,24 €. Z uvedeného počtu bolo 94 schválených v sume 157 066 354,60 € a 30 v sume 46 836 667,68 bolo schválených do zásobníka. V rámci opatrenia Technická pomoc bolo predložených 7 žiadostí o NFP v sume žiadaného NFP 1 863 852,55 €, ktoré boli aj schválené. 


Národné projekty budú predložené v rámci Opatrení 2.2 (Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti energetiky) pod názvom Podpora osvety a poradenstva v rámci efektívneho využívania energie a využívania OZE, vrátane zvýšenia informovanosti širokej verejnosti a 3.2 (Rozvoj informačných služieb cestovného ruchu, prezentácie regiónov a Slovenska) pod názvom Podpora propagácie Slovenska ako destinácie cestovného ruchu. Predloženiu projektov bude predchádzať predloženie projektových zámerov dňa 2. 12. 2008 na zasadnutie Monitorovacieho výboru pre vedomostnú ekonomiku.
Operačný program Zdravotníctvo


K 14. 11. 2008 boli riadiacim orgánom pre Operačný program Zdravotníctvo vyhlásené 3 výzvy, z ktorých bola k 14. 11. 2008 uzatvorená 1 výzva, avšak údaje o počte schválených žiadostí o NFP a celkovej sume schváleného príspevku v rámci tejto výzvy  budú známe až po ukončení hodnotiaceho a výberového procesu. V rámci výzvy vyhlásenej 4. 9. 2008 je uzávierka prijímania žiadostí o NFP stanovená na 5. 12. 2008 a v rámci výzvy vyhlásenej 11. 9. 2008 je stanovená na 9. 1. 2009. 

Operačný program Životné prostredie

K 14. 11. 2008 sa uskutočnilo jedno zasadnutie výberovej komisie, kde sa schvaľovali projekty z výzvy vyhlásenej dňa 18. 1. 2008.
 V rámci výzvy OPŽP-PO1-08-1 na predkladanie žiadostí o NFP, vyhlásenej dňa 18. 1. 2008 bolo ku dňu 18. 4. 2008 na Ministerstve životného prostredia SR zaregistrovaných 5 žiadostí o NFP, pričom 2 z nich boli schválené. Celková suma schválená v rámci výzvy OPŽP-PO1-08-1 je 6 707 082  €.

V rámci výzvy OPŽP-PO2-08-1 na predkladanie žiadostí o NFP, vyhlásenej dňa 18. 1. 2008 bolo ku dňu 18. 4. 2008 na Ministerstve životného prostredia SR zaregistrovaných 33 žiadostí o NFP, pričom 16 z nich bolo schválených. Celková suma schválená v rámci výzvy OPŽP-PO2-08-1 je 14 524 181 €.


V rámci výzvy OPŽP-PO3-08-1 na predkladanie žiadostí o NFP, vyhlásenej dňa 18. 1. 2008 bolo ku dňu 18. 4. 2008 na Ministerstve životného prostredia SR zaregistrovaných 9 žiadostí o NFP, pričom 4 z nich boli schválené. Celková suma schválená v rámci výzvy OPŽP-PO3-08-1 je 8 582 959 €.


V rámci výzvy OPŽP-PO4-08-1 na predkladanie žiadostí o NFP, vyhlásenej dňa 18. 1. 2008 bolo ku dňu 18. 4. 2008 na Ministerstve životného prostredia SR zaregistrovaných 41 žiadostí o NFP, pričom 17 z nich bolo schválených. Celková suma schválená v rámci výzvy OPŽP-PO4-08-1 je 20 375 699 €.


V rámci výzvy OPŽP-PO5-08-1 na predkladanie žiadostí o NFP, vyhlásenej dňa 18. 1. 2008 bolo ku dňu 18. 4. 2008 na Ministerstve životného prostredia SR zaregistrovaných 22 žiadostí o NFP, pričom 11 bolo schválených. Celková suma schválená v rámci výzvy OPŽP-PO5-08-1 je 9 359 433 €.

V rámci projektov nad 25 mil. € bol zverejnený oznam dňa 14. 7. 2008 o možnosti predkladať projektové zámery veľkých projektov v rámci prioritnej osi 1 a 2. Oznam na predkladanie projektových zámerov veľkých projektov nie je časovo ohraničený.

Operačný program Zamestnanosť a sociálna inklúzia 
K 14. 11. 2008 bolo riadiacim orgánom pre Operačný program Zamestnanosť a sociálna inklúzia alebo sprostredkovateľskými orgánmi pod riadiacim orgánom (Fond sociálneho rozvoja a Sociálna implementačná agentúra) vyhlásených celkovo 9 výziev na predkladanie žiadostí o NFP, pričom jednou z výziev bola spoločná výzva v rámci Operačného programu Zamestnanosť a sociálna inklúzia a Operačného programu Konkurencieschopnosť a hospodársky rast. Z uvedených výziev neboli k 14. 11. 2008 vyhodnotené 3 výzvy, keďže ide o priebežne výzvy, ktoré sa uzatvárajú v decembri roku 2008. Zároveň boli zverejnené 3 priame zadania, a to v rámci opatrení 1.1, 3.1, 1.2. Celkovo k 14. 11. 2008 bolo v rámci Operačného programu Zamestnanosť a sociálna inklúzia prijatých 875 žiadostí o NFP, pričom schválených bolo 442 žiadostí. Výška Schválených finančných prostriedkov bola na úrovni 256,8 mil. €.
Operačný program Informatizácia spoločnosti


V zmysle uznesenia vlády SR č. 331/2008 bola v rámci Operačného programu Informatizácia spoločnosti vyhlásená výzva pre národný projekt „Elektronizácia služieb matriky“ s finančnou alokáciou (zdroje EÚ a štátneho rozpočtu) vo výške  9,3 mil. €. Riadiaci orgán pre Operačný program Informatizácia spoločnosti pripravuje do konca roku 2008 zverejnenie výziev na predkladanie žiadostí o NFP na národný projekt „Register fyzických osôb“, národný projekt „IS identifikátora fyzických osôb“, národný projekt „Elektronizácia služieb Sociálnej poisťovne“ a národný projekt „Elektronické služby Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR na úseku výkonu správy štátne sociálne dávky, sociálna pomoc a pomoc v hmotnej núdzi“ s celkovou finančnou alokáciou vo výške 109,5  mil. €.
Operačný program Doprava


Riadiaci orgán pre Operačný program Doprava nevyhlasuje výzvy na predkladanie žiadostí o NFP. V rámci jednotlivých prioritných osí programu bolo k 14. 11. 2008 predložených celkovo  6 žiadostí o NFP. Výška žiadaného príspevku bola na úrovni 251,2 mil. €. Schválených bolo 5 žiadostí v celkovej sume 0,96 mil. € a to v rámci prioritnej osi 3 Infraštruktúra intermodálnej prepravy a prioritnej osi 4 Infraštruktúra integrovaných dopravných systémov.

Operačný program Technická pomoc


Riadiaci orgán pre Operačný program Technická pomoc podobne ako riadiaci orgán pre Operačný program Doprava, nevyhlasuje výzvy na predkladanie žiadostí o NFP. Vzhľadom na charakter programu bolo v rámci tohto programu schválených najviac finančných prostriedkov v pomere k alokácii programu. K 14. 11. 2008 bolo predložených 11 žiadostí o NFP v rámci prioritnej osi 1 Príprava, riadenie, monitorovanie, hodnotenie, informovanie a posilňovanie administratívnych kapacít v oblasti štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu a 12 žiadostí o NFP v rámci prioritnej osi 2 Finančné riadenie, kontrola, posilňovanie administratívnych kapacít v tejto oblasti. Všetky predložené žiadosti boli schválené a celková výška schváleného NFP bola 47, 41 mil. €.
1.3
Stav kontrahovania a čerpania

Stav kontrahovania

K 24. 11. 2008
 bolo v rámci 11 operačných programov zazmluvnených 399,4 mil. € zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu, pričom najväčšie množstvo prostriedkov bolo zazmluvnených v rámci operačných programov Zamestnanosť a sociálna inklúzia, Životné prostredie a Technická pomoc. Na druhej strane najmenej zazmluvených prostriedkov bolo v rámci operačných programov Bratislavský kraj, Doprava a Konkurencieschopnosť a hospodársky rast. Sumárny prehľad o zazmluvnených prostriedkoch k 24. 11. 2008 je uvedený v tabuľke č. 2, kompletný prehľad sa nachádza v prílohe č. 3 tohto materiálu.  
Tab. č. 2: Sumárny prehľad zazmluvnených prostriedkov k 24. 11. 2008

	Operačný program
	Zazmluvnená hodnota celkom v €
	Zazmluv. hodnota zo zdrojov EU+ŠR v €

	OP Informatizácia spoločnosti
	7 940 190
	7 940 190

	OP KaHR
	1 313 142
	1 313 142

	OP Výskum a vývoj
	3 392 637
	3 392 637

	OP Vzdelávanie
	29 970 944
	29 954 568

	OP Životné prostredie
	70 459 356
	68 792 614

	OP Bratislavský kraj
	1 113 656
	1 113 656

	OP Doprava
	1 833 139
	1 833 139

	OP Technická pomoc
	32 905 134
	32 905 134

	OP Zamestnanosť a sociálna inklúzia
	236 851 559
	234 629 907

	OP Zdravotníctvo
	9 778 538
	9 778 538

	Regionálny operačný program
	7 771 476
	7 771 476

	Spolu
	403 329 771
	399 425 001


Stav čerpania

K 14. 11. 2008 bolo v rámci 11 operačných programov vyčerpaných celkovo 11,2 mil € zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu, pričom najväčšie množstvo prostriedkov v absolútnych hodnotách bolo vyčerpaných v rámci Regionálneho  operačného programu, Operačného programu Technická pomoc a Operačného programu Životné prostredie. V relatívnych hodnotách v pomere k alokácii na programové obdobie 2007 – 2013 bolo najúspešnejšie čerpanie v rámci Operačného programu Technická pomoc, Operačného programu Zdravotníctvo, Regionálneho operačného programu. Sumárny prehľad o čerpaných prostriedkoch k 14. 11. 2008 je uvedený v tabuľke č. 3, kompletný prehľad sa nachádza v prílohe č. 4 tohto materiálu.  

Tab. č. 3: Sumárny prehľad čerpaných prostriedkov k 14. 11. 20087
	Operačný program
	Čerpanie ŠF (schválené SŽP znížené o nezrovnalosti ) v €
	Čerpanie ŠF (schválené SŽP znížené o nezrovnalosti ) v €

	
	EÚ zdroje
	ŠR

	OP Vzdelávanie
	60 248
	10 632

	OP Zamestn. a sociálna inklúzia
	779 600
	137 576

	OP Informatizácia spoločnosti
	759 825
	173 796

	OP Životné prostredie (ERDF + KF)
	900 135
	158 847

	Regionálny OP
	3 882 530
	59 230

	OP Doprava (ERDF + KF)
	11 282
	1 991

	OP Zdravotníctvo
	708 845
	125 090

	OP Konkurenc. a hosp. rast
	351 596
	62 046

	OP Technická pomoc
	2 445 321
	536 190

	OP Bratislavský kraj
	75 670
	13 354

	OP Výskum a vývoj
	0
	0

	Spolu
	9 975 052
	1 278 753


1.4
Stav v oblasti auditu súladu 


Orgán auditu (sekcia auditu a kontroly MF SR) ukončil overovania plnenia odporúčaní a prijatých opatrení v rámci auditu súladu a zaslal na EK spoločnú správu za operačné programy NSRR dňa 3. 12. 2008
. Orgán auditu po odstránení nedostatkov a po obdržaní správy o splnení nápravných opatrení vykoná opätovné preverenie vybraných oblastí s cieľom prípravy stanoviska o implementácii nápravných opatrení zameraných na kľúčové prvky systému pre Európsku komisiu. Za odstránenie nedostatkov a implementáciu opatrení je zodpovedný každý zainteresovaný orgán, pričom riadiaci orgán musí orgánu auditu doručiť správu o odstránení nedostatkov za operačný program ako celok.  
2.
Plán čerpania štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu v roku 2009

2.1
Indikatívny harmonogram výziev na rok 2009


Indikatívny harmonogram výziev na rok 2009 v rámci jednotlivých operačných programov, ktoré mali k 14. 11. 2008 vypracovaný harmonogram je uvedený v prílohe č. 5. Sumárny prehľad výziev plánovaných na rok 2009 je uvedený v tabuľke č. 4. Uvedené harmonogramy výziev sú informatívneho charakteru, keďže môžu podliehať zmenám na základe rozhodnutia riadiaceho orgánu. Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program v súčasnosti pracuje na harmonograme vyhlasovania výziev na celý rok 2009. Harmonogram výziev na rok 2009 v rámci Regionálneho operačného programu bude vypracovaný v najbližších týždňoch v spolupráci so 7 samosprávnymi krajmi ako sprostredkovateľskými orgánmi pod riadiacim orgánom. Riadiaci orgán pre Operačný program Bratislavský kraj plánuje vyhlásiť výzvy pre opatrenia 1.1, 1.2, 2.1 a 2.2 v 1. štvrťroku roku 2009. Pôjde o priebežné výzvy s trvaním cca do konca októbra 2009, v rámci ktorých bude stanovený určitý počet hodnotiacich kôl, pričom každé hodnotiace kolo bude limitované maximálnym počtom žiadostí o NFP. Indikatívny harmonogram výziev v rámci Operačného programu Životné prostredie nebol k 14. 11. 2008 vypracovaný, riadiaci orgán ho zašle po jeho finalizácii. 
Tab. č. 4: Sumárny prehľad výziev plánovaných na rok 2009 v rámci operačných programov, ktoré vyhlasujú výzvy na predkladanie žiadostí o NFP

[image: image3.emf]Operačný program Riadiaci orgán

Počet plánovaných 

výziev

Plánovaná alokovaná suma 

v mil. €

OP Vzdelávanie MŠ SR 9 82

OP Výskum a Vývoj MŠ SR 9 535

Regionálny OP MVRR SR - -

OP Bratislavský kraj MVRR SR 4 -

OP KaHR MH SR 10 -

OP Zdravotníctvo MZ SR 3 106

OP Životné prostredie MŽP SR - -

OP Informatizácia 

spoločnosti ÚV SR 14 297

OP ZaSI MPSVR SR 17 105


2.2
Plán kontrahovania a čerpania na rok 2009 
Operačný program Vzdelávanie 

Plánované kontrahovanie v roku 2009 vychádza z aktuálne vyhlásených výziev na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok. Agentúra Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ vyhlásila 6. októbra 2008 štyri výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok, dve výzvy pre opatrenie 1.1 Premena tradičnej školy na modernú a dve výzvy pre opatrenie 4.1 Premena tradičnej školy na modernú pre Bratislavský kraj. Všetky štyri výzvy majú uzávierku 19. 1. 2009. V rámci výziev vyhlásených pre opatrenie 1.1 plánovaná alokácia, ako aj plánované kontrahovanie, predstavuje sumu 23 235 743,21 €. V rámci výziev vyhlásených pre opatrenie 4.1 plánovaná alokácia, ako aj plánované kontrahovanie, predstavuje sumu 1 327 756,76 €. 

K plánovanému kontrahovaniu v roku 2009 boli Agentúrou Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ z aktuálne vyhlásených výziev pripočítané sumy plánovaného kontrahovania Agentúrou Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ predložených žiadosti o NFP – Technickú pomoc za Prioritnú os 4 a to suma 4 58 474,08  € a za Prioritnú os 5 suma 1 890 660,03 €.  Zároveň bolo v rámci Prioritnej osi 1 a 4 pripočítané plánované kontrahovanie k národným projektom. Zdôvodnenie výšky kontrahovania prioritnej osi 2 v roku 2009 je plánované kontrahovanie zmlúv k projektom z výziev vyhlásených v septembri 2008,  v novembri 2008 Ministerstvom zdravotníctva SR.

Na základe práve prebiehajúceho procesu zazmluvňovania úspešných žiadostí o NFP predložených v rámci výziev pre opatrenie 1.1, vyhlásených Agentúrou Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ v marci 2008, plánované čerpanie finančných prostriedkov v roku 2009 pre prioritnú os 1 predstavuje sumu 5 180 875,17 €. Na základe práve prebiehajúceho procesu zazmluvňovania úspešných žiadostí o NFP predložených v rámci výziev pre opatrenie 4.1, vyhlásených Agentúrou Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ v marci 2008, plánované čerpanie finančných prostriedkov v roku 2009 pre prioritnú os 4 predstavuje sumu 774 218,22 €. 

Zdôvodnenie plánovaného čerpania opatrenia 2.2 - v roku 2009 je plánované ukončenie čerpania alokácie výzvy vyhlásenej v apríli 2008 a čerpanie alikvotnej časti alokácií výziev vyhlásených v septembri a novembri 2008. Zdôvodnenie plánovaného čerpania opatrenia 5.2 -  čerpanie je odhadnuté na základe vzniknutých výdavkov v rámci TP I a II v roku 2008. Plánované čerpanie v roku  2009 vyplýva z predpokladanej refundácie výdavkov z technickej pomoci vo výške 60%.

	Operačný program

Vzdelávanie
	Alokácia 2007-2013 (EÚ+ŠR zdroje) v €
	Plánované kontrahovanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009
	Plánované čerpanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009

	Prioritná os 1
	429 411 765
	78 037 590,85
	64 517 224

	Prioritná os 2
	171 764 706
	12 115 781
	18 230 712

	Prioritná os 3
	76 470 589
	0
	7 647 020

	Prioritná os 4
	20 943 034
	2 799 811,73
	2 112 903

	Prioritná os 5
	28 235 295
	1 890 660,03
	4 942 403

	Spolu
	726 825 389
	94 843 843,61
	97 450 262


Operačný program Výskum a vývoj

Plánované kontrahovanie prostriedkov v roku 2009 v rámci OP Výskum a vývoj vychádza z aktuálne vyhlásených výziev na predkladanie žiadostí o NFP a z výziev na predkladanie žiadostí o NFP plánovaných v roku 2009, ktoré Agentúra Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ vyhlásila v zmysle harmonogramu výziev na rok 2009. Zároveň bolo v rámci Prioritnej osi 2 a 4 pripočítané plánované kontrahovanie k schválenému národnému projektu Ministerstva školstva SR.

Plánované kontrahovanie v roku 2009 vyplýva zo sumy  predložených  Žiadosti o NFP – TP za Prioritnú tému 85 – Príprava, vykonávanie, monitorovanie a kontrola a za Prioritnú tému 86 – Hodnotenie a štúdie; informácie a komunikácia za Operačný program Výskum a Vývoj cieľ Konvergencia, cieľ Regionálna konkurencieschopnosť a zamestnanosť  na rok 2009.

Pri  plánovaní čerpania prostriedkov  v roku 2009 vychádzal riadiaci orgán z nasledovných faktov:

· z dĺžky schvaľovacieho procesu predložených žiadostí o NFP a procesu prípravy zmlúv o poskytnutí NFP 

· z  plánovaného harmonogramu výziev v roku 2009

· z predpokladaného čerpania prostriedkov výziev na jednotlivé opatrenia, ktoré boli vyhlásené v roku 2008, so zohľadnením dĺžky trvania projektov 

· z predpokladaného čerpania prostriedkov výziev na jednotlivé opatrenia, ktoré budú vyhlásené v roku 2009, so zohľadnením dĺžky trvania projektov 

· plánované čerpanie v roku  2009 vyplýva z predpokladanej refundácie výdavkov z technickej pomoci vo výške 60%.
	Operačný program

Vzdelávanie
	Alokácia 2007-2013 (EÚ+ŠR zdroje) v €
	Plánované kontrahovanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009
	Plánované čerpanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009

	Prioritná os 1
	310 962 416
	0
	52 094 927

	Prioritná os 2
	466 443 624
	202 886 207,26
	16 117 811

	Prioritná os 3
	148 689 894
	0
	20 330 299

	Prioritná os 4
	223 034 841
	104 658 214,16
	15 761 242

	Prioritná os 5
	235 294 118
	150 000 000
	64 261 399

	Prioritná os 6
	26 123 372
	1 840 372,34
	3 098 672

	Prioritná os 7
	12 293 352
	680 685,69
	1 327 757

	Spolu
	1 422 841 617
	460 065 479,45
	172 992 107


Regionálny operačný program 


Z hľadiska kontrahovania riadiaci orgán pre Regionálny operačný program na základe zoznamu žiadostí o NFP schválených výberovou komisiou pre prioritnú os 1 predpokladá kontrahovanie v rámci tejto prioritnej osi v roku 2009 vo výške 251 838 242 €. Kontrahovanie pre prioritnú os 4 v roku 2009 riadiaci orgán predpokladá vo výške 5 % z alokovaných zdrojov pre opatrenie 4.1. a 20 % z alokovaných zdrojov pre opatrenie 4.2., čo predstavuje sumu vo výške 44 641 878 €. Kontrahovanie pre prioritnú os 5 v roku 2009 riadiaci orgán predpokladá vo výške 50 % z alokovaných zdrojov pre danú prioritnú os, čo predstavuje sumu vo výške 85 500 000 €. Riadiaci orgán predpokladá schválenie projektov pre potreby sprostredkovateľského orgánu a riadiaceho orgánu v objeme, ktorý predstavuje cca 30 % z alokovaných zdrojov na prioritnú os 6.

Z hľadiska čerpania predpokladá riadiaci orgán v rámci prioritnej osi 1 čerpanie v roku 2009 vo výške 125 919 121 €, t.j. 50 % nakontrahovanej sumy. V rámci prioritnej osi 4 čerpanie na rok 2009 riadiaci orgán očakáva vo výške 8 928 376 €, t.j. 20 % nakontrahovanej sumy a v rámci prioritnej osi 5 očakáva riadiaci orgán čerpanie v roku 2009 vo výške 21 375 000 €, t.j. 25 % nakontrahovanej sumy. V rámci prioritnej osi 6 (Technická pomoc) plánuje riadiaci orgán vyčerpať viac ako 85% z nakontrahovanej sumy.
	Regionálny operačný program
	Alokácia 2007-2013 (EÚ+ŠR zdroje) v €
	Plánované kontrahovanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009
	Plánované čerpanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009

	Prioritná os 1
	389 500 000
	251 838 242
	125 919 121

	Prioritná os 2
	256 500 000
	0
	0

	Prioritná os 3
	212 800 000
	0
	0

	Prioritná os 4
	534 650 500
	44 641 878
	8 928 376

	Prioritná os 5
	171 000 000
	85 500 000
	21 375 000

	Prioritná os 6
	50 549 500
	15 000 000
	13 000 000

	Spolu
	1 615 000 000
	396 980 120
	169 222 497


Operačný program Bratislavský kraj 
Riadiaci orgán pre OP Bratislavský kraj celkovo plánuje v roku 2009 nakontrahovať 24 000 000 €, čo predstavuje 24,18 % z celkovej alokácie 99 223 330 €. Najväčšie plánované nakontrahovanie je v rámci Prioritnej osi 2, ktoré predstavuje 15 000 000 €. Z hľadiska čerpania odhaduje riadiaci orgán v roku 2009 vyčerpať 14 000 000 €, čo predstavuje 14,1 % z celkovej alokácie.

	Operačný program
Bratislavský kraj
	Alokácia 2007-2013 (EÚ+ŠR zdroje) v €
	Plánované kontrahovanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009
	Plánované čerpanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009

	Prioritná os 1
	51 336 368
	7 000 000
	4 000 000

	Prioritná os 2
	43 809 380
	15 000 000
	8 000 000

	Prioritná os 3
	4 077 582
	2 000 000
	2 000 000

	Spolu
	99 223 330
	24 000 000
	14 000 000


Operačný program Konkurencieschopnosť a hospodársky rast 


Celkovo plánuje riadiaci orgán pre Operačný program Konkurencieschopnosť a hospodársky rast v roku 2009 nakontrahovať 345 944 189 €, čo predstavuje 38 % z celkovej alokácie OP KaHR, z toho najviac v rámci prioritnej osi 1 (167 391 162 €). Z hľadiska čerpania odhaduje riadiaci orgán v roku 2009 vyčerpať 105 470 790 €, čo predstavuje 11,6 % z celkovej alokácie. V nižšie uvedenej tabuľke je uvedený indikatívny odhad za jednotlivé priority.


V analyzovanom období bolo vyhlásených 11 výziev, z čoho 7 výziev je už uzatvorených a prebieha formálna kontrola, resp. odborné hodnotenie. 


V prípade 4 výziev už bolo k 14. 11. 2008 ukončené hodnotenie a nastupuje proces kontrahovania čo vytvára predpoklad pre začatie čerpania finančných prostriedkov alokovaných na operačný program.
	Operačný program Konkurencieschopnosť a hospodársky rast
	Alokácia 2007-2013 (EÚ+ŠR zdroje) v €
	Plánované kontrahovanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009
	Plánované čerpanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009

	Prioritná os 1
	508 611 765
	167 391 162
	51 033 891

	Prioritná os 2
	198 631 059
	161 844 908
	49 342 960

	Prioritná os 3
	172 564 706
	185 090
	56 430

	Prioritná os 4
	28 427 765
	16 523 029
	5 037 509

	Spolu
	908 235 295
	345 944 189
	105 470 790


Operačný program Zdravotníctvo

V roku 2009 je v rámci Operačného programu Zdravotníctvo plánované kontrahovanie zmlúv k projektom z výzvy vyhlásenej v mesiaci júl 2008 a plánovanej výzvy vo februári 2009 v rámci opatrenia 1.1. V rámci opatrenia 1.2 je plánované kontrahovanie zmlúv k projektom z výzvy vyhlásenej v mesiaci september 2008. V rámci opatrenia 2.1 je v  roku 2009 plánované kontrahovanie zmlúv k projektom z výzvy vyhlásenej v mesiaci september 2008 a z plánovanej výzvy vo februári 2009. V rámci opatrenia 2.2 je v roku 2009 plánované kontrahovanie zmluvy k národnému projektu. Pre projekty technickej pomoci v rámci prioritnej osi 3 boli zmluvy o NFP podpísané a kontrahované v roku 2008 na obdobie od roku 2007 do roku 2015.

Z hľadiska čerpania plánuje riadiaci orgán v rámci opatrení 1.1, 1.2, 2.1 vyčerpať alikvótnu časť finančných prostriedkov v rámci výziev vyhlásených v roku 2008. Čerpanie pre projekty technickej pomoci je odhadnuté na základe vzniknutých výdavkov v roku 2008.
	Operačný program Zdravotníctvo
	Alokácia 2007-2013 (EÚ+ŠR zdroje) v €
	Plánované kontrahovanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009
	Plánované čerpanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009

	Prioritná os 1
	227 147 059
	102 380 110,30
	6 640 000

	Prioritná os 2
	57 764 706
	30 538 405,36
	1 700 000

	Prioritná os 3
	9 205 882
	*
	600 000

	Spolu
	294 117 647
	132 918 515,66
	8 940 000


Operačný program Životné prostredie

Riadiaci orgán pre Operačný program Životné prostredie celkovo plánuje v roku 2009 nakontrahovať 357 069 887 €, čo predstavuje 17,33 % z celkovej alokácie 2 060 470 588 €. Najväčšie plánované nakontrahovanie je v rámci Operačného cieľa 1, ktoré predstavuje 160 000 000 €. Z hľadiska čerpania odhaduje riadiaci orgán v roku 2009 vyčerpať 59 091 515 €, čo predstavuje 2,87 % z celkovej alokácie.

	Operačný program Životné prostredie
	Alokácia 2007-2013 (EÚ+ŠR zdroje) v €
	Plánované kontrahovanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009
	Plánované čerpanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009

	Prioritná os 1
	1 077 227 135
	160 000 000
	19 851 087

	Prioritná os 2
	141 176 471
	20 000 000
	6 095 294

	Prioritná os 3
	211 764 705
	48 648 332
	4 636 884

	Prioritná os 4
	570 588 235
	103 885 249
	25 341 536

	Prioritná os 5
	59 714 041
	24 536 306
	3 166 713

	Spolu
	2 060 470 588
	357 069 887
	59 091 515


Operačný program Zamestnanosť a sociálna inklúzia 

Riadiaci orgán pre Operačný program Zamestnanosť a sociálna inklúzia celkovo plánuje v roku 2009 nakontrahovať 418 679 519 €, čo predstavuje 40,36 % z celkovej alokácie 1 037 413 623 €. Najväčšie plánované nakontrahovanie je v rámci prioritnej osi 1, ktoré predstavuje 192 046 737 €. Z hľadiska čerpania odhaduje riadiaci orgán v roku 2009 vyčerpať 124 834 491 €, čo predstavuje 12 % z celkovej alokácie.

	Operačný program ZaSI
	Alokácia 2007-2013 (EÚ+ŠR zdroje) v €
	Plánované kontrahovanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009
	Plánované čerpanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009

	Prioritná os 1
	667 555 530
	192 046 737
	83 226 000

	Prioritná os 2
	220 941 177
	119 706 565
	29 441 246

	Prioritná os 3
	20 943 033
	15 555 334
	2 422 990

	Prioritná os 4
	96 158 353
	81 266 771
	5 900 982

	Prioritná os 5
	31 815 530
	10 104 112
	3 843 723

	Spolu
	1 037 413 623
	418 679 519
	124 834 941


Operačný program Informatizácia spoločnosti

Riadiaci orgán pre Operačný program Informatizácia spoločnosti celkovo plánuje v roku 2009 nakontrahovať 246 miliónov €, čo predstavuje 21,54 % z celkovej alokácie 1 142 058 000 €. Najväčšie plánované nakontrahovanie je v rámci prioritnej osi 1, ktoré predstavuje 175 miliónov €. Z hľadiska čerpania odhaduje riadiaci orgán v roku 2009 vyčerpať 113,5 miliónov €, čo predstavuje 9,94 % z celkovej alokácie.

	Operačný program Informatizácia spoločnosti
	Alokácia 2007-2013 (EÚ+ŠR zdroje) v €
	Plánované kontrahovanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009
	Plánované čerpanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009

	Prioritná os 1
	807 607 000
	175 000 000
	52 500 000

	Prioritná os 2
	188 073 000
	15 000 000
	5 000 000

	Prioritná os 3
	110 631 000
	50 000 000
	50 000 000 (JEREMIE)

	Prioritná os 4
	35 747 000
	6 000 000
	6 000 000

	Spolu
	1 142 058 000
	246 000 000
	113 500 000


Operačný program Technická pomoc

Riadiaci orgán pre Operačný program Technická pomoc celkovo plánuje v roku 2009 nakontrahovať 8 935 315 €, čo predstavuje 7,81 % z celkovej alokácie 114 825 201 €. Najväčšie plánované nakontrahovanie je v rámci prioritnej osi 2, ktoré predstavuje 8 550 733 €. Z hľadiska čerpania odhaduje riadiaci orgán v roku 2009 vyčerpať 24 694 638 €, čo predstavuje 21,5 % z celkovej alokácie.

	Operačný program Technická pomoc
	Alokácia 2007-2013 (EÚ+ŠR zdroje) v €
	Plánované kontrahovanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009
	Plánované čerpanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009

	Prioritná os 1
	63 153 861
	384 582
	9 046 602

	Prioritná os 2
	51 671 340
	8 550 733
	15 648 036

	Spolu
	114 825 201
	8 935 315
	24 694 638


Operačný program Doprava

Riadiaci orgán pre Operačný program Doprava celkovo plánuje v roku 2009 nakontrahovať 4 740 328 298,81 €, čo predstavuje 125,1 % z celkovej alokácie 3 789 127 557 €. Najväčšie plánované nakontrahovanie je v rámci prioritnej osi 5, ktoré predstavuje 1 289 166 500,70 €. Z hľadiska čerpania odhaduje riadiaci orgán v roku 2009 vyčerpať 570 963 063,47 €, čo predstavuje 15 % z celkovej alokácie.

	Operačný program Doprava
	Alokácia 2007-2013 (EÚ+ŠR zdroje) v €
	Plánované kontrahovanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009
	Plánované čerpanie (EÚ+ŠR zdroje) v € v roku 2009

	Prioritná os 1
	920 878 680,00
	1 157 724 250,15
	254 637 911,11

	Prioritná os 2
	1 143 921 733,00
	1 469 014 007,83
	137 063 765,52

	Prioritná os 3
	120 730 526,00
	172 608 378,15
	17 260 837,81

	Prioritná os 4
	555 052 000,00
	455 320 985,20
	0,00

	Prioritná os 5
	871 523 484,00
	1 289 166 500,70
	142 351 158,47

	Prioritná os 6
	177 021 134,00
	196 494 176,79
	19 649 390,56

	Spolu
	3 789 127 557,00
	4 740 328 298,81
	570 963 063,47


2.3
Opatrenia Európskej komisie na elimináciu dopadov finančnej krízy
Z dôvodu eliminácie dopadov finančnej krízy na členské štáty EÚ vypracovala Európska komisia návrhy na zjednodušenie finančného riadenia prostredníctvom zmeny nariadenia EK č. 1083/2006 v nasledovných oblastiach:

· (článok 44) je umožnené priame zadanie bez verejného obstarávania EIB a EIF, ako aj pre národné inštitúcie pri grante samozrejme za podmienok národnej legislatívy, 

· (článok 46.1) sa dopĺňa jednou vetou, ktorá umožňuje, aby EIB a EIF mohli na základe požiadavky členského štátu čerpať z prostriedkov technickej asistencie členského štátu, 

· (článok 56.2) sa mení, tak aby materiálne príspevky boli v kontexte finančného inžinierstva oprávnené, 

· (článok 56.2) umožňuje financovanie overheads na základe flat rate, tak ako to už je umožnené v nariadení ESF, 

· (článok 78.2) sa mení tak, aby umožnil deklarovanie poskytnutnutia predfinancovania (v nariadení sú uvedené zálohové platby, čo sa však v SR v prípade investičných projektov neuplatňuje a tento systém je nahradený systémom predfinancovania) pre projekty realizované cez schémy štátnej pomoci (malí a strední podnikatelia) až do výšky 100% na rozdiel od súčasnej výšky 35 %, 

· (článok 78.4) sa mení, tak aby umožnil refundáciu platieb na veľké projekty ešte pred ich schválením, v prípade, že nakoniec Komisia projekt neodsúhlasí, členský štát bude musieť prostriedky vrátiť Komisii, 

· (článok 82.1) sa upravuje a zvyšuje zálohové platby od Komisie pre členský štát v roku 2009 na 4 % pre krajiny EÚ 12 a na 2,5 % pre krajiny EÚ 15, pre ktoré pôvodne nebola plánovaná zálohová platba v roku 2009, tiež v rámci cieľa Európska územná spolupráca, ak je účastníkom členský štát z EÚ 12 zvyšuje sa zálohová platba na 4 % v roku 2009.
3. 
Zoznam príloh

Príloha č. 1 
Výzvy na predkladanie žiadostí o NFP vyhlásené k 14. 11. 2008
Príloha č. 2
Vyhodnotenie vyhlásených výziev k 14. 11. 2008 (tabuľková časť)

Príloha č. 3
Výška zazmluvnenia v rámci jednotlivých OP k 24. 11. 2008 
Príloha č. 4
Výška čerpania v rámci jednotlivých OP k 14. 11. 2008 
Príloha č. 5
Indikatívny plán výziev na rok 2009

� Všetky údaje v materiáli sú uvedené v €, v prípade, že riadiaci orgán dodal podklady v mene Skk, boli údaje prepočítané konverzným kurzom 1 € = 30,1260 Skk. Údaje o zazmluvnení boli taktiež prepočítané uvedeným konverzným kurzom.


� podrobné vyhodnotenie vyhlásených výziev v rámci jednotlivých operačných programov je uvedené v prílohe č. 2


� ďalšiu výzvu na predkladanie žiadostí o NFP vyhlásilo Ministerstvo zdravotníctva SR 19. 11. 2008


� Nasledujúce zasadnutie výberovej komisie sa uskutočnilo v mesiaci november 18.11.2008 a v mesiaci december sa pripravuje ďalšie zasadnutie.


� Údaje boli prepočítané konverzným kurzom 1 SKK = 30,1260  €


� Stav kontrahovania sa uvádza k 24. 11. 2008, keďže k 14. 11. 2008 nebol dostupný analytický výstup ITMS


� údaje o čerpaní boli certifikačným orgánom prepočítané z SKK na € podľa aktuálneho kurzu ECB platného v deň schválenia súhrnnej žiadosti o platbu certifikačným orgánom


� zároveň bude informácia o audite súladu a jeho záveroch súčasťou správy o implementácii a čerpaní štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu na programové obdobie 2007 – 2013 k 31. 12. 2008, ktorú Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR v spolupráci s Ministerstvom financií SR predloží na rokovanie vlády SR





1

_1290166594.xls
Hárok1

		Operačný program		Riadiaci orgán		Počet vyhlásených výziev		Alokovaná suma v mil. €		Alokovaná suma v mil. SKK

		OP Vzdelávanie		MŠ SR		17		165		4,959

		OP Výskum a Vývoj		MŠ SR		5		236		7,100

		Regionálny OP		MVRR SR		3		655		19,721

		OP Bratislavský kraj		MVRR SR		4		60		1,813

		OP KaHR		MH SR		10		400		12,050

		OP Zdravotníctvo		MZ SR		3		106		3,200

		OP Životné prostredie		MŽP SR		17		465		14,023

		OP ZaSI		MPSVR SR		9		71		2,150

		Spoločná výzva OP KaHR a OP ZaSI		MH SR/MPSVR SR		1		20		600

		Spolu				69		2,178		65,616






_1290180549.xls
Hárok1

		Operačný program		Riadiaci orgán		Počet plánovaných výziev		Plánovaná alokovaná suma v mil. €

		OP Vzdelávanie		MŠ SR		9		82

		OP Výskum a Vývoj		MŠ SR		9		535

		Regionálny OP		MVRR SR		-		-

		OP Bratislavský kraj		MVRR SR		4		-

		OP KaHR		MH SR		10		-

		OP Zdravotníctvo		MZ SR		3		106

		OP Životné prostredie		MŽP SR		-		-

		OP Informatizácia spoločnosti		ÚV SR		14		297

		OP ZaSI		MPSVR SR		17		105






